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Uroczystość wyprodukowania 3-miliono-
wej tony cynku podzielono na trzy. Rozpo-
częła ją konferencją na temat historii elektro-
lizy Zn w ZGH „Bolesław”: referat Leszka 
Stencla – kierownika elektrolizy cynku, oraz 
perspektyw rozwojowej spółki: wystąpienie 
prezesa Zarządu Bogusława Ochaba. Kolej-
nym punktem uroczystości było zapoznanie 
się z procesami produkcyjnymi na miejscu, 
w ługowni, hali wanien, w odlewni. Na-
stępnie wszyscy uczestnicy spotkali się na 
biesiadzie hutniczej w Sali MOSiR-u. Było 
miło, sympatycznie, śpiewnie. 

Metoda hydroelektrometalurgiczna otrzy-
mywania cynku była znana od początku lat 
20-tych XX wieku zarówno w Europie jak 
i Ameryce Północnej. Pierwsza w Polsce 
instalacja do otrzymywania cynku elektro-
litycznego powstała w 1928 roku w Szo-
pienicach, w oparciu o projekt opracowany 
przez „Anakondę”. W oparciu o szopienicką 
dokumentację zaprojektowano hutę w Bu-
kownie. Powstały wydział elektrolizy cynku 
ZGH „Bolesław” składał się z trzech pod-

stawowych oddziałów: ługowni, hali wanien 
i odlewni. Pierwsze kilogramy cynku wy-
produkowano w ZGH w roku 1955. Dokład-
nie 10 maja tegoż roku ściągnięto z katod 
pierwszy cynk. Do końca 1955 roku zdołano 
wyprodukować 5986 ton cynku katodowe-
go. W porównaniu z obecną skalą produkcji 
niewiele. Dzisiej średnio na miesiąc w ZGH 
wytwarza się 6350 ton ZN najwyższej pró-
by.

Od tego czasu, nieprzerwanie, w Zakła-
dach Górniczo-Hutniczych „Bolesław” trwa 
proces elektrolizy cynku. Jest prowadzony 
24 godz. na dobę, 7 dni w tygodniu, 356 
dni w roku… Pierwsze 500 tys. ton cynku 
produkowano w roku 1970, równo 15 lat od 
uruchomienia przedsiębiorstwa. Pierwszy 
milion ton zdołano wyprodukować do sierp-
nia 1978 roku. Na drugi czekano do lipca 
1994 roku. W pierwszych latach po urucho-
mieniu wydziału wydajność wynosiła ok. 
100 ton cynku rocznie na jednego pracowni-
ka (ściągacza), obecnie 280 ton.

W długiej historii ZGH istnieją daty 

szczególne, niejako kroki milowe „Bolesła-
wia, znaczące wielce na wielkości i jakości 
produktu finalnego. 

Rok 1969- Uruchomienie prażalni i stop-
niowe zwiększanie udziału blendy prażonej 
w produkcji cynku elektrolitycznego;

1976- Uruchomienie nowej hali produkcji 
stopów ocynkowniczych;

1995- Uruchomienie nowych pras filtra-
cyjnych Hoescha;

1998 - Uruchomienie filtrów LAROX 
oraz przesiewalni popiołu;

1999- Uruchomienie ługowania kwaśne-
go, chłodni elektrolitu neutralnego;

2000-01 Uruchomienie gorącego oczysz-
czania elektrolitu i ługowania kwaśno-neu-
tralnego oraz sedymentacji na zagęszcza-
czach Laroxa;

2001-Uruchomienie nowej technologii 
otrzymywania cynku - Z1,

2002- Rozpoczęcie przerobu tlenku cyn-
ku pochodzącego ze Spółki Bolesław Re-
cycling produkowanego na bazie pyłów sta-
lowniczych. Uruchomienie pieca tyglowego 
JUNKER oraz produkcja nowego stopu 
WEGAL;

2003- Uruchomienie nowego węzła wy-
kwaszania szlamu z gorącego oczyszczania 
elektrolitu;

2008 - Uruchomienie Ługowania Neutral-
nego. 

Dzisiejsza elektroliza produkuje prawie 
w 100% cynk najwyższej światowej jakości 
– gatunku SHG-Z1 o zawartości 99,997% 
czystego cynku. Produkuje też całą gamę 
stopów ocynkowniczych i odlewniczych. 
Pochodzący  z ZGH Cynk Z1 jest notowany 
na londyńskiej giełdzie.

Jerzy Nagawiecki

ZGH Bolesław pokonuje kolejną barierę

3 mln ton cynku!
Pokonywać kolejne etapy, przekraczać bariery, z podniesionym czołem 

mówić o osiągnięciach, 19 września br. Zarząd ZGH „Bolesław” S.A 
zaprosił byłych i obecnych pracowników zatrudnionych przy elektrolizie 
cynku i jego przetapianiu kierownictwo ZGH i spółek zależnych oraz 
i samorządowców Ziemi Olkuskiej. Okazją do świętowania było 
wyprodukowanie w spółce z Bukowna 3-milionowej tony cynku. Taka 
okazja zdarza się raz na kilka lat.
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Ogłoszenie
o nieodpłatnej zbiórce zużytego 

sprzętu RTV i AGD
Burmistrz Miasta Bukowno ogłasza, że na terenie Miasta Bukowno odbędzie się 

jesienna nieodpłatna zbiórka zużytego sprzętu RTV i AGD (telewizory, radia, pralki, 
lodówki, odkurzacze, suszarki, czajniki, komputery itd.).

W związku z powyższym prosimy mieszkańców Bukowna o zgłoszenie chęci wywozu 
takiego sprzętu oraz zapisanie się na liście odbioru w terminie do dnia 6 października 
2008 r., w Referacie Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Miejskiego w Bukownie 
(pokój 23) – tel. 67421 038; 6421 078 w. 45 lub w Miejskim Zakładzie Gospodarki Komu-
nalnej w Bukownie (Pani Jolanta Kubańska) - tel. 6421 612; 6421 204.

Planowany termin odbioru zużytego sprzętu RTV i AGD  7-11 października 2008 r.

Burmistrz Miasta Bukowno

Ogłoszenie
dpłatnej zbiórce zuż
sprzętu RTV i AGD
sta Bukowno ogłasza, że na terenie Miasta Bukow
na zbiórka zużytego sprzętu RTV i AGD (telewizo
ze, suszarki, czajniki, komputery itd.).
wyższym prosimy mieszkańców Bukowna o zgłosze
az zapisanie się na liście odbioru w terminie do dni
cie Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Miejsk
421 038; 6421 078 w. 45 lub w Miejskim Zakładzie G

e (Pani Jolanta Kubańska) - tel. 6421 612; 6421 204.
in odbioru zużytego sprzętu RTV i AGD 7-11 paźdz

Burmistrz
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str.14
Zasadniczym celem programu jest ogra-

niczenie emisji szkodliwych substancji emi-
towanych do atmosfery przez kotły zainsta-
lowane zarówno w prywatnych domach 
jednorodzinnych, w lokalach mieszkalnych 
w budynkach wielorodzinnych. Program ten 
realizowany jest poprzez wymianę nieefek-
tywnych źródeł ciepła na kotły efektywne 
i ekologiczne, propaguje się w ramach tego 
programu także stosowanie odnawialnych 
źródeł energii

Każdy uczestniczący w programie wła-
ściciel lokalu otrzyma w formie dotacji dofi-
nansowanie do nakładów poniesionych przy 
realizacji inwestycji zgodnie z wytycznymi 
programu. Pieniądze te pochodzić będą 
z Gminnego Funduszu Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej w Bukownie. 
Szczegółowe zasady finansowania moder-
nizacji źródeł ciepła określa „Regulamin 
przekazywania dotacji z Gminnego Fun-
duszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Bukownie dla osób fizycznych 
na zadania polegające na wymianie źródeł 
ciepła c.o. w budynkach i lokalach miesz-
kalnych na nowoczesne niskoemisyjne, 
ekologiczne źródła ciepła”, stanowiący za-
łącznik do Uchwały nr XXIX/164/2008r.
Rady Miejskiej w Bukownie z dnia 15 
września 2008r.

Do 31 października 2008r. osoby ubie-
gające się o dotację mogą składać pisemne 
wnioski o udzielenie dotacji z GFOŚiGW. 
Do wniosku należy dołączyć dokument po-
twierdzający tytuł własności nieruchomości, 
umowę z wykonawcą lub dostawcą nowego 
źródła ciepła, harmonogram rzeczowo-fi-

nansowy, określający koszty wykonania 
zadania, termin realizacji oraz źródła finan-
sowania, a także oświadczenie o fizycznej 
likwidacji starego źródła ciepła.

Kwota dotacji wyniesie 30% kosztów re-
alizacji zadania, lecz jednocześnie nie może 
przekroczyć 3000 zł. Udzielenie dotacji na-
stąpi na podstawie umowy zawartej pomię-
dzy Miastem a właścicielem lokalu. Rozli-
czenie dotacji ze środków Funduszu winno 
nastąpić w terminie do 14 dni od odbioru 
końcowego inwestycji i nie później niż do 
dnia 30 listopada roku, w którym przyznano 
dotację.

Szczegółowych informacji udzielają 
pracownicy Referatu Ochrony Środowi-
ska i Rolnictwa Urzędu Miejskiego w Bu-
kownie - pokój nr 23 (tel. 032 642-15-33 
w.45).

Miasto Bukowno rozpoczyna realizację programu ochrony powietrza 
poprzez dotowanie zadań wymiany źródeł ciepła c.o. w budynkach i lokalach 
mieszkalnych na nowoczesne, niskoemisyjne i ekologiczne źródła ciepła.

W trosce o czystsze powietrze
Projekt 

Przedsiebiorcz
Kobieta
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Ta, warta prawie 460.000 zł inwestycja 
obejmuje położenie nawierzchni ze sztucz-
nej trawy na płycie boiska wielofunkcyjne-
go, zamontowanie na zboczu boiska wielo-
funkcyjnego od strony północnej siedzisk 
z tworzywa sztucznego, budowę bieżni 
z nawierzchnią poliuretanową do biegów 
na 60m, boiska do siatkówki o wymiarach 
10m x 20m z nawierzchnią ze sztucznej 
trawy oraz skocznię w dal z rozbiegiem 
o nawierzchni poliuretanowej. 

Budowę kompleksu rozpoczęło zgłosze-
nie naszej inwestycji przez Burmistrza Mia-
sta do Wieloletniego Programu Rozwoju 
Bazy Sportowej Województwa Małopol-
skiego na lata 2008-2010. 

Sejmik Województwa skierował do do-
finansowania nasze zdanie, proponując 
wsparcie w kwocie 190.000zł. Kwotę tą 
zaakceptowało Ministerstwo Sportu i Tu-
rystyki będące dysponentem środków Fun-

duszu Rozwoju Kultury Fizycznej, przezna-
czonych na finansowanie tego typu zadań. 
Ze środków budżetu Miasta na ten etap 
budowy kompleksu przeznaczono ponad 
260 000zł. 

Kolejnym etapem, całkowicie finansowa-
nym przez Miasto będzie budowa ogrodze-
nia przy Zespole Szkół nr 1 (od dawnego 
Domu Nauczyciela, teren przy kompleksie 
sportowym do wschodniej ściany basenu 
krytego) oraz droga techniczna – dojazdowa 
do basenu, przylegająca do kompleksu. Wy-
konane zostaną także ścieżki komunikacyj-
ne z kostki brukowej. Szacunkowa wartość 
tego etapu to 200 000zł. 

Nowo powstały kompleks będzie obiek-
tem monitorowanym, ogólnodostępnym, 
służącym nie tylko uczniom Zespołu Szkół 
nr 1, ale wszystkim młodym Mieszkańcom 
naszego Miasta. 

UM Bukowno

Budowa kompleksu sportowego

przy Zespole Szkół nr 1
Zakończono już realizację pierwszego etapu budowy kompleksu 

sportowego przy Zespole Szkół nr 1 w Bukownie.
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Do zdarzenia doszło w piątek, 19 wrze-
śnia. O godz. 7.49 na numer alarmowy 997 
bukowieńskiego komisariatu zadzwonił 
młody człowiek i przekazał dyżurnemu in-
formację, iż „ w sali 36 za chwilę wybuch-
nie bomba”. Dyżurnemu nie wyświetlił się 
numer telefonu, została zarejestrowana je-
dynie rozmowa. Policjanci błyskawicznie 
ustalili, iż taka sala znajduje się w Zespole 
Szkół przy ul. Szkolnej. Na miejsce skie-
rowano policjantów, strażaków PSP z Ol-
kusza, pogotowie ratunkowe oraz gazowe. 
Ewakuowano 550 osób.  Funkcjonariusze 
Nieetatowej Grupy Rozpoznania Miner-
sko- Pirotechnicznego dokonali przeszuka-
nia budynku, jednak żadnego podejrzanego 
przedmiotu nie znaleziono. Akcję zakoń-
czono o godz. 10.30. Policjanci podjęli 
działania operacyjno- rozpoznawcze mające 
na celu ustalenie sprawcy fałszywego zgło-
szenia.  Przed kilkoma dniami przesłuchany 
został w charakterze sprawcy czynu karal-
nego nieletni 15- latek z Bukowna. Przyznał 
się do popełnienia tego czynu, który zakwa-

lifikowano jako „zmuszenie innych osób do 
określonego zachowania” . To przestępstwo 
(w przypadku nieletniego czyn karalny) 
zawarte w art. 191 Kodeksu Karnego. Po-
nieważ sprawca jest osobą nieletnią, sprawa 
trafi do Sądu Rodzinnego, a młodemu czło-
wiekowi grozi środek wychowawczy lub 
poprawczy, z umieszczeniem w zakładzie 
poprawczym włącznie. Dodatkowo koszty 
akcji, szacowane na kilka tysięcy złotych, 
pokryć będą musieli rodzice nieletniego. Co 
ciekawe, sprawca po wykonaniu telefonu z 
telefonu bez karty SIM, zniszczył telefon i 
ukrył go. Został on znaleziony i zabezpie-
czony przez policjantów z Bukowna. Do-
datkowo okazało się, że drugi telefon, który 
posiadał przy sobie 15- latek, był wcześniej 
skradziony. Również i ten przedmiot od-
zyskano. Co ważne, nieletni bukowianin 
wcześniej był notowany przez policję za 
pobicie.

Oficer prasowy KPP Olkusz
sierż. Łukasz Czyż

Fałszywy alarm
Funkcjonariusze Komisariatu Policji w Bukownie ustalili sprawcę 

fałszywego zgłoszenia o podłożeniu ładunku wybuchowego w Zespole 
Szkół w Bukownie przy ul. Szkolnej. 
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Nowe wiaty 
przystankowe

Jesienny deszcz i wiatr nie będą 
już tak bardzo dokuczać osobom 
korzystającym z przystanków 
komunikacji miejskiej.  We 
wrześniu na ulicach naszego 
miasta pojawiły się nowe, 
oszklone wiaty przystankowe. 

Dwie pierwsze stanęły przy ulicy Ko-
lejowej – na przystanku przy Urzędzie 
Miejskim oraz przy Zakładach Górni-
czo-Hutniczych „Bolesław” SA. Trzecia 
wiata już wkrótce stanie na ul. Pocztowej, 
w miejscu przeniesionego przystanku au-
tobusowego z ulicy Mostowej.

Wiaty są estetyczne i ładne, a przede 
wszystkim funkcjonalne. Zbudowane są 
z profili stalowych, ze szklanymi ścia-
nami oraz poliwęglanowym dachem 
z filtrem UV. Wyposażone są dodatkowo 
w gabloty informacyjno-reklamowe oraz 
kosze na śmieci.

Na zakup wiat w budżecie miasta prze-
znaczono kwotę 18.000 zł. 

Także w projekcie budżetu miasta na 
2009 rok, który Burmistrz Miasta przed-
łoży Radzie Miejskiej przewidziane zo-
staną środki finansowe na zakup i montaż 
kolejnych nowych wiat. 

W związku z sygnałami od Mieszkańców o notorycznym niszczeniu 
rozkładów jazdy na przystankach autobusowych publikujemy godziny 
odjazdów autobusów ZKG Komunikacja Międzygminna w Olkuszu 
z przystanku Bukowno Dworzec PKP. 

460 Sławków Dworzec PKP - 
- Olkusz Dworzec PKS

Przystanek: Bukowno Dworzec PKP

Dni robocze

21:17

Soboty

5:18  13:24  15:43  21:18

Niedziele i święta

5:18  13:18  15:43  21:18

Linię obsługuje: Meteor s.j. Rozkład ważny od: 01-07-2008

460 Olkusz Dworzec PKS - 
- Sławków Dworzec PKP

Przystanek: Bukowno Dworzec PKP

Dni robocze

22:42

Soboty

06:37  14:39  22:37

Niedziele i święta

06:37  14:39  22:37

Linię obsługuje: Meteor s.j. Rozkład ważny od: 01-07-2008

463 Bukowno Dworzec PKP - 
- Olkusz Supersam ZKG KM

Przystanek: Bukowno Dworzec PKP

Dni robocze

06:03  08:15  12:05  14:05  16:30  19:55  22:05

Soboty

06:00  08:10  12:00  14:00  16:00  20:00  22:10

Niedziele i święta

06:00  08:35  12:03  14:00  16:00  20:05  22:10

Linię obsługuje: F.H.U. POLKAR Paulina Rzenno Rozkład ważny od: 01-07-2008

464 Bukowno Dworzec PKP - 
- Olkusz Dworzec PKS

Przystanek: Bukowno Dworzec PKP

Dni robocze

06:05  08:00  10:05  12:15  14:05  16:20  18:05

Soboty

06:05  07:55  09:30  11:10  14:05  16:05  19:15  22:05

Niedziele i święta

06:05  07:30  09:05  11:00  14:05  16:05  19:15  22:05

Linię obsługuje: Meteor s.j. Rozkład ważny od: 01-07-2008

Dwie pierwsze stanęły przy ulicy Ko-
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465 Bolesław Szyb Pętla - 
- Olkusz Osiedle Młodych 

Przystanek: Bukowno Dworzec PKP

Dni robocze

05:20

Linię obsługuje: Meteor s.j. Rozkład ważny od: 01-07-2008

466 Bukowno Stare - 
- Olkusz Dworzec PKS

Przystanek: Bukowno Dworzec PKP

Dni robocze

05:54  06:51  09:21  11:44  14:03  16:06  21:59

Linię obsługuje: Meteor s.j. Rozkład ważny od: 01-07-2008

466 Olkusz Dworzec PKS - 
- Bukowno Stare

Przystanek: Bukowno Dworzec PKP

Dni robocze

05:13  06:05  08:29  11:00  13:22  14:10  15:13  20:39  22:05

Linię obsługuje: F.H.U. POLKAR Paulina Rzenno Rozkład ważny od: 01-07-2008

467 Bukowno Leśna - 
- Bukowno Podlesie

Przystanek: Bukowno Dworzec PKP

Dni robocze

05:22  13:27  17:47  21:29

Linię obsługuje: PKM Olkusz sp. z o.o. Rozkład ważny od: 01-07-2008

467 Bukowno Podlesie - 
- Bukowno Leśna

Przystanek: Bukowno Dworzec PKP

Dni robocze

06:27  07:53  09:25  14:27  19:02  20:35  22:28

Linię obsługuje: PKM Olkusz sp. z o.o. Rozkład ważny od: 01-07-2008

ZGH Bukowno Dworzec PKP - 
- Olkusz Supersam ZKG KM

Przystanek: Bukowno Dworzec PKP

Dni robocze

06:05  07:07  08:30  09:30  10:35  11:35  12:55  14:05
15:15  17:00  19:10  20:35  22:05

Linię obsługuje: PKS Zawiercie Rozkład ważny od: 01-07-2008

Szczegółowy rozkład jazdy autobusów ZKG „Komunikacja 
Międzygminna” w Olkuszu znajduje się pod adresem 
internetowym: http://zkgkm.olkusz.pl/rozklad/index.php.

MAMMOGRAFIA
BEZPŁATNE  BADANIA 

PROFILAKTYCZNE

17 września przy Urzędzie Miejskim w Bu-
kownie oraz 18 września przy remizie OSP w 
Bukownie Starym odbyła się akcja bezpłatnych 
badań mammograficznych zorganizowanych 
przez Urząd Miejski w Bukownie we współ-
pracy z Centrum Medycznym „Maszachaba”.  
Jeśli nie udało się paniom skorzystać z tej ofer-
ty bezpłatnych badań już

  

24 października 2008r. 
przy Urzędzie Miejskim 

w Bukownie w godz. 8.30-13.00 
 i 14.00- 19.00

będzie taka możliwość.

Rejestracja telefoniczna (dane i pe-
sel) w godz. 8.00-16.00 pod bezpłatnym  
numerem: 0800 101 201 z telefonów 
stacjonarnych lub 0618 773 602/04 
(z komórek - połączenie płatne).

O ile będą wolne miejsca na liście 
istnieje możliwość rejestracji w dniu 
badania. 

Na badania należy zgłaszać się 
z dowodem osobistym i wynikiem 
(zdjęcia + opis) ostatniego badania  
mammograficznego. 

Dla pań nie spełniających
 kryteriów badań bezpłatnych: 

mammografia 70 zł

Przyłącz się do naszej akcji!!!

Już od kilku lat październik jest mie-
siącem, w którym szczególną uwagę spo-
łeczeństwa zwraca się na problem raka 
piersi. W Polsce Prezydent RP ustanowił 
październik Miesiącem Walki z Rakiem 
Piersi. Tylko w naszym kraju wykrywa 
się rocznie około 14 tysięcy przypadków 
nowotworów piersi, z czego połowa ko-
biet pozostaje bez szans na przeżycie. 
Dlaczego liczba ta jest tak duża? Na to 
pytanie istnieje jedna odpowiedź - zbyt 
późne wykrycie nowotworu. 

Miejski Ośrodek Kultury w Bukownie 
pamięta o światowym dniu walki z ra-
kiem piersi organizując akcję „Z nadzie-
ją”. W tym roku akcja planowana jest 17 
października.  Towarzyszyć jej będzie 
marsz nadziei przeprowadzony  wspólnie 
z  ZS  „Skałka” oraz szeroką akcją pro-
filaktyczno-informacyjną prowadzona 
na terenie miasta. Już dziś zapraszamy 
wszystkie panie do przyłączenia się do tej 
bardzo ważnej pod wieloma względami 
akcji. (O szczegółach poinformujemy na 
plakatach).

śli nienieieieee uduududu udałoałoałoałoałoałoa  si ss ę paniom skorzystać z tej o
bebeezezezzzpłapłatnytnynytnynynyych cchhchchch badadadadddddań aaaańa już

22224444 pppppppaźźźźddddddzieeeeernika 2008ppppppp
przyzyzyzyzyyzy UUUU rzęędddędęddzie Miejskim

w BuBBBBBBB kownieieieie w w w ww g odz. 8.30-13.00
 i 14.00000000000000- - - 19.00

bęęęęęęęęędzddddddddd ie taka momomomomomomomożlż iwość.ę

Rejestraaaaaccjccc a tetetetelelellefoniczna (dadadadadaaaanenenenennenenene i p
l) w godddddz.zz  8.00--16161616666.0.0.0.0.0.0.000 pod bezpłatnnnnnnnn
meremmm:mmm 0800 111101 222222201001000 z telefonnnnnnnn

acjonaaaaaaarrrnrr ych luuuuuub 0618 77777777377777  600202222202/
komóóóóróóóó ek - połłłłoło ączenie płatneeeee)).).).).)).
O ileee eee będą wwwwoolo ne miejsca na liś
nieje mmmmmmmożliwwwowwww ść rejestracji w dn
dania.
Na badaniaiaaaaaaa należy zgłaszać 
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Uchwała nr 
XXVI/149/2008

Rady Miejskiej w Bukownie
z dnia 24 czerwca 2008r.

w sprawie : ustalenia wynagrodzenia 
Burmistrza Miasta Bukowno.

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 usta-

wy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2001r. Nr 142, 
poz. 1591 z późn. zm.), art. 4 pkt. 1 usta-
wy z dnia 22 marca 1990r. o pracowni-
kach samorządowych (t.j. Dz. U. z 2001r. 
Nr 142, poz. 1593 z późn. zm.), § 6 i § 
7 oraz zał. nr 3 poz. 4 do rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 2 sierpnia 2005r. 
w sprawie zasad wynagradzania pracow-
ników samorządowych zatrudnionych w 
urzędach gmin, starostwach powiatowych 
i urzędach marszałkowskich (Dz. U. Nr 
146, poz. 1223 z późn. zm.), Rada Miej-
ska w Bukownie

uchwala co następuje : 

§ 1
Ustalić miesięczne wynagrodzenie dla 

Burmistrza Miasta w następującej wyso-
kości:

Wynagrodzenie zasadnicze w wy-1. 
sokości 5.500,00 zł (słownie: pięć 
tysięcy pięćset złotych).
Dodatek funkcyjny w wysokości 2. 
1.800,00 zł (słownie: jeden tysiąc 
osiemset złotych). 
Dodatek specjalny w wysokości 3. 
30% łącznie wynagrodzenia zasad-
niczego i dodatku funkcyjnego.

§ 2
Wykonanie Uchwały powierza się 

Przewodniczącemu Rady Miejskiej.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem 

podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 
1 stycznia 2008r. 

Uchwała nr XXVI/150/2008
Rady Miejskiej w Bukownie
z dnia 24 czerwca 2008 roku

w sprawie: wysokości diet radnych Rady Miejskiej w Bukownie.

   Na podstawie art. 25 ust. 4 i 6 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. nr 
142, poz. 1591 z 2001r. z późn. zmian.) i § 3 pkt. 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 
2000 roku w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. nr 61, 
poz. 710) Rada Miejska w Bukownie

u c h w a l a

§1
1. Ustalić diety radnych Rady Miejskiej w Bukownie w wysokości:

Dla radnego pełniącego funkcję Przewodniczącego Rady Miejskiej w Bukownie przysługu-1. 
je miesięczny ryczałt w wysokości 1.200,00 zł.
Dla radnego pełniącego funkcję wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Bukownie bę-2. 
dącego członkiem jednej stałej Komisji Rady przysługuje miesięczny ryczałt w wysokości 
900,00 zł.
Dla radnego pełniącego funkcję wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Bukownie nie 3. 
będącego członkiem żadnej stałej Komisji Rady przysługuje miesięczny ryczałt w wyso-
kości 500,00 zł.
Dla radnego pełniącego funkcję Przewodniczącego stałej Komisji Rady Miejskiej w Bu-4. 
kownie będącego członkiem dwóch i więcej stałych Komisji Rady przysługuje miesięczny 
ryczałt w wysokości 900,00 zł.
Dla radnego pełniącego funkcję Przewodniczącego stałej Komisji Rady Miejskiej 5. 
w Bukownie będącego członkiem jednej stałej Komisji Rady przysługuje miesięczny ryczałt 
w wysokości 500,00 zł.
Dla radnych nie pełniących funkcji o których mowa w pkt. 1 – 5 będących członkami dwóch 6. 
i więcej stałych Komisji Rady przysługuje miesięczny ryczałt w wysokości 800,00 zł.
Dla radnych nie pełniących funkcji o których mowa w pkt 1-5 będących członkami jednej 7. 
stałej Komisji Rady przysługuje miesięczny ryczałt w wysokości 400,00 zł.
Dla radnych nie pełniących funkcji o których mowa w pkt 1-5 nie będących członkami sta-8. 
łych Komisji Rady przysługuje miesięczny ryczałt w wysokości 200,00 zł.

2. Rada zapewnia chętnym radnym członkostwo w co najmniej dwóch stałych Komisjach Rady.

§2
W odniesieniu do osób o których mowa w §1 pkt. 1-8 przyjmuje się zasadę obniżania ustalonej 

kwoty odpowiednio o 100,00 zł za każdorazową nieobecność na sesji Rady Miejskiej oraz o kwotę 
50,00 zł za każdą nieobecność na posiedzeniu komisji.

§3
Łączna kwota diety otrzymywanej przez radnego Rady Miejskiej w Bukownie nie może być wyż-

sza od kwoty określonej w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000r. w sprawie mak-
symalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. nr 61 poz. 710).

§4
Tracą moc uchwały Rady Miejskiej w Bukownie: nr III/12/2006 z dnia 13 grudnia 2006 roku w 

sprawie wysokości diet radnych Rady Miejskiej w Bukownie i uchwała nr IV/23/2006 z dnia 20 
grudnia 2006 roku w sprawie zmiany uchwały nr III/12/2006 Rady Miejskiej w Bukownie z dnia 13 
grudnia 2006 roku w sprawie wysokości diet radnych Rady Miejskiej w Bukownie.

§5
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej i Burmistrzowi Miasta.

§6
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2008 roku.

2. Rada zapewnia chętnym radnym członkostwo w w wwww cccococco nn jjajmniiiejjj j dwdwdwddd ócócócócócócócóchh hhh stałych Komisjach Rady.

§2
W odniesieniu dooooooo oo sósóób b b o o o ktkktktóróróryccch h h momowawa w wwww §1 111 1 pkpkpkpp t. 1-88 p ppprzrzrzzrzrzyjyjyjyjyjmumumujejje sssięięi  zasassadadadaaa ę obniżania ustalonej 

kwoty odpowiednio o o ooooo 1001010100,0,0,000000 zz złłł zazaza kkkażżdodoodoorararaarar zzzoz wą nnieieieieieeobobobobobobo ececeecccnonononnonooośććśćśśćśśćć n nnnaaa seseesjsjsji iiii RaRaRRRR dydydy MMMMieiieiejsjssj kikikiejejejej o oorararararaaazzzz z zzz oo oooo kwotę
50,00 zł za każdą nieobecncncncnncnnnośośośśośoośććććććć ć nnanannannnnan pp p ppososososososieieiiieiiei ddzd eniuuuuu kkkkkk komomomomisiisisjiijiji..

§3§3§3
Łączna kwota dddddddiiieieii tyy oootrttrrrzymywaaaanenenen jjjj jjj przezeeeezzz raradndnegego o RaRaaR dydyd  M MMMMMMieieieeejsjsjsjj kikikkikkikieeje  wwwww BBBukuku owwwninin e e ninin ee momoożeżeże bb b byćyćyćć wwwwyżyży ---

sza od kwoty okrrreeśeśee lolol nej w RooRoRozpzppz ororororrzązązząz dzdzzenenenenenniuiuiii  RRRadadaddy yy MiMinininiiiststststróróróóróróóóóww www zz dndndnnnnniaiaaiaiiaaaa 22 6 6666666 liipcpcpcca aa 20220202220000000000000r.r.rr w w w w s ssprprprawawa ieiee mmmmmakkkkkkk----
symalnnnlnejejejejejejej w ww wwwwysysysysysysokokkkkokośośśościciicici d ddieieiieiet t t prprrprppprp zyzyyyysłsłsłsługuguuguguugujujuuu ącącąccyycycy h rararararadndndndnemememmemu u uu u gmmgmminiiininii y y yy y (D(DD(D(Dz.z.z.z.z UUUUU. nr rrr 6616161616166  p p pppozozozooo . 711717710)0)0)0).

§4§§4§4
TTrTraca ą ą ą momomoc c c ucucuchwhwhwwałałałały yyyy RaRaRRaRRRR dydydyy MM MMMMieieieieeejsjjsjsj kikikikik ejejejejj w wwwww B B BB ukukowowowwwninininin e:e:e::e  nn nr r r rrr IIIIIIIIIIIII/I/I///I//1212121222/2/2/2/2/2/200000000000000 6 6 66 zz zz z dndndndndndniaiaiaiiaa 1 1 13 3 grggrg udu niiia aa a 202222 06 roku w

spspsspspspspsspraraawiwiwiie eee wywywywyyysosososookokokokk ścścści i ii didididiiidi tetetett radaddddnynynnynyynyyyychhhch R RR RRRadadadaaada y y MiMMiMiejeje skskkkieeej j j jj w w w BuBuBBBuBuBuBBukokokokkokokokok wwwnwnwnnwnieieeieiii  i i iiii u u uuucchchchhwawawawałałałłaa n n nrr IVIVV/222/223/3/3/2020200060006 z dnia 20
grududududduduu nininininiaaaaa a 2020200200606060606 rr rokokoku uuuu ww ww ww ww w spspspsppspsspprarararararaawiwiwiwiiwiwiiw e eee e zmzmzmzmmzmmiaiaiiiaianynnynynyny uu uuu uuuchchchchchchhwawawawwawwwałyłyłyłyy n nnr rr rr IIIIIIIII/I/I//I//121212121222/2/2/22/2/2//220000000000006 66 6 6666666 RaRaRaRaRaadydydydydy M M MMMMMMMieieieiieii jsjsjsskkkkikikikiejejej wwwwww B BBBBukukukuuu owowwownnninn e z dnia 13
grudnia 20202020060006006 r r kokokokkokkokuu www ww wwww spspspspspsps rararawiwiwiwiwwwie eeeee e wywywywyywywywywyww sosososososoososookokkkokokokokkk ścśccścścciiiiiii ddididddid teteet r rrradadadadadaddadnynynynyyychchchchh R R RRRRRRadadaddddyy yy yy MiMiMiiejejejjjjjskskskkieieieiej j j jj j w ww BuuBuukokokkkownwnwnieieieiei ..

§5
Wykonanie eee ucuccchwhwwhwhwhhwwaałałałałałła y y yyyyy popopooopop wiwiwiwwiwiwiererrerrrzazazazazazzz s ss sssięięięęę P Przrzzzzewwwwwodododododododnininininicccczczczącccącemeemmmemu uuuuuu RaRaRRR dy MMMieiieejsjsskikikikikikkiejejejje  ii BBBuruururrmimiimmm stststts rzzrrzzowoo i ii MMMiMMMMM asta.

§§6§§
Uchwała wchodzi w życie z dniemmmm mm 1 lilipccpp a 20202000808080  rrokokkuu.u..
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PAŹDZIERNIK 2008WIEŚCI Z URZĘDU MIEJSKIEGO

Załącznik do Uchwały 
nr XXIX/164/2008r.
Rady Miejskiej w Bu-

kownie z dnia  
15 września 2008r.

Regulamin przekazywania dotacji 
z Gminnego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Bukownie dla osób fizycznych na 
zadania polegające na wymianie 
źródeł ciepła c.o. w budynkach 
i lokalach mieszkalnych na 
nowoczesne niskoemisyjne, 
ekologiczne źródła ciepła.

Część I – postanowienia ogólne.

§ 1
Dotowany – właściciel budynku mieszkal-

nego jednorodzinnego lub właściciel lokalu 
mieszkalnego w budynku wielorodzinnym zlo-
kalizowanego na terenie Miasta Bukowno.

Instalator – firma instalacyjna dokonująca 
wymiany źródła ciepła.

Stare źródło ciepła – niskosprawne i nieeko-
logiczne urządzenie grzewcze (piece ceramicz-
ne, kotły węglowe lub koksowo-węglowe).

Nowe źródło ciepła – ekologiczne i wyso-
kosprawne źródło ciepła (kocioł gazowy, ole-
jowy, elektryczny, na drewno, węglowy nowej 
generacji, pompy ciepła).

Budynek mieszkalny – budynek, w którym 
przynajmniej 80% powierzchni stanowi część 
mieszkalna będąca własnością osób fizycz-
nych.

§ 2

Po zatwierdzeniu przez Radę Miejską ze-
stawienia przychodów i wydatków Gminnego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Bukownie w danym roku – zwane-
go dalej „Funduszem” Burmistrz Miasta przy-
stępuje do przekazywania dotacji ze środków 
Funduszu na wspieranie przedsięwzięć związa-
nych z ochroną powietrza – w oparciu o poniż-
sze procedury.

§ 3
Dotacja będzie udzielana osobom fizycz-

nym, które są właścicielami nieruchomości o 
których mowa w § 1 ust. 1.

Dotacji udziela się na pisemny wniosek 
osób spełniających warunki określone w ust. 
1, po zawarciu umowy pomiędzy Miastem 
a Dotowanym.

Przez właściciela nieruchomości rozumie się 
również użytkownika wieczystego.

Wzór wniosku i umowy określi Burmistrz 
Miasta.

§ 4
Organem właściwym do rozdzielenia ogól-

nej kwoty dotacji na wykonanie zadania okre-
ślonego w § 1, w ramach środków uchwalonych 
przez Radę Miejską, ujętych w wydatkach Fun-
duszu na dany rok, jest Burmistrz Miasta.

Burmistrz Miasta powołuje 3 osobową Ko-
misję Kwalifikacyjną do rozpatrywania wnio-
sków o dotację.

Burmistrz Miasta postanawia o udzieleniu 
i kwocie dotacji na podstawie: stanowiska 
Komisji Kwalifikacyjnej, kosztów realizacji 
zadania, planowanego do osiągnięcia efektu 
ekologicznego.

Kwota dotacji wynosi 30% kosztów realiza-
cji zadania lecz nie może przekroczyć 3000 zł.

§ 5
Burmistrz Miasta ogłasza na tablicy ogło-

szeń Urzędu Miejskiego, w prasie lokalnej 

oraz na stronie internetowej Miasta Bukow-
no warunki i termin składania wniosków 
o dotację na wymianę źródeł ciepła przez 
osoby fizyczne, o których mowa w § 3 ust. 
1 i 3.

Ogłoszenie, o którym mowa w ust. 1 wy-
wiesza się i publikuje w prasie z co najmniej 
dwutygodniowym wyprzedzeniem w stosunku 
do terminu, o którym mowa w ust. 1.

Ustala się termin składania wniosków 
o dotację z Funduszu – do 31 października 
w 2008r i do 30 września w następnych latach 
kalendarzowych, w których nastąpi realizacja 
zadania.

Burmistrz Miasta jest upoważniony do 
zmiany określonego w ust. 3 terminu składania 
wniosków o dotację w danym roku kalendarzo-
wym. Informacje o zmianie terminów składa-
nia wniosków w danym roku kalendarzowym 
Burmistrz Miasta ogłasza każdorazowo na 
tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego, w prasie 
lokalnej oraz na stronie internetowej Miasta 
Bukowno.

Część II – tryb postępowania o udzielenie 
dotacji.

§ 6
Ustala się następujący tryb i zasady przyzna-

wania dotacji: Osoby ubiegające się o dotację 
zobowiązane są do złożenia pisemnego wniosku 
o udzielenie dotacji. Do wniosku, o którym 
mowa w ust. 1 należy dołączyć: dokument 
potwierdzający  tytuł własności nieruchomo-
ści, umowę z wykonawcą lub dostawcą no-
wego źródła ciepła, harmonogram rzeczowo 
- finansowy, określający koszty wykonania 
zadania, termin realizacji oraz źródła finanso-
wania, oświadczenie Dotowanego o fizycznej 
likwidacji starego źródła ciepła.

Rozpatrywane będą wyłącznie wnioski 
kompletne, spełniające wymogi określo-
ne w niniejszym Regulaminie oraz złożone 

Uchwała Nr 
XXIX/164/2008
Rady Miejskiej 
w Bukownie

z dnia 15 września 2008r. 

w sprawie: przyjęcia „Regulaminu 
przekazywania dotacji z Gminnego Fun-
duszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Bukownie dla osób fizycznych 
na zadanie polegające na wymianie źródeł 
ciepła c.o. w budynkach i lokalach miesz-
kalnych na nowoczesne niskoemisyjne, 
ekologiczne źródła ciepła.”

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 
15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samo-

rządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2001r. Nr 142, poz.1591 z późn. zm.) 
oraz art. 406 ust. 1 pkt 12 i art. 408 ustawy 
z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochro-
ny środowiska (tekst jednolity: Dz. U 
z 2008r. Nr 25 poz.150)

Rada Miejska w Bukownie

uchwala:

§ 1
Przyjąć „Regulamin przekazywania 

dotacji z Gminnego Funduszu Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Wodnej
 w Bukownie dla osób fizycznych na zada-
nie polegające na wymianie źródeł ciepła 
c.o. w budynkach i lokalach mieszkalnych 
na nowoczesne niskoemisyjne, ekologicz-
ne źródła ciepła” stanowiący załącznik do 
uchwały.

§ 2
Środki finansowe przeznaczone na re-

alizację zadania polegającego na wymia-
nie źródeł ciepła w budynkach i lokalach 
mieszkalnych na nowoczesne niskoemi-
syjne, ekologiczne źródła ciepła będą 
określone corocznie w uchwale budżeto-
wej, w wysokości zapewniającej kontynu-
ację zaplanowanych działań.

§ 3
Wykonanie uchwały powierza się Bur-

mistrzowi Miasta Bukowno.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie z dniem 

podjęcia i podlega ogłoszeniu na stro-
nie internetowej Miasta Bukowno, na 
tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego 
w Bukownie oraz w „Głosie Bukowna”. 
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Ogłoszenie
Burmistrz Miasta Bukowno ogłasza, iż wnioski o uzyskanie dotacji w 2008 r. na wymianę źródeł ciepła c. o. 

przez osoby fizyczne – właścicieli budynków mieszkalnych jednorodzinnych lub właścicieli lokali mieszkalnych 
w budynkach wielorodzinnych zlokalizowanych na terenie Miasta Bukowno można składać w Urzędzie Miejskim 
w Bukownie przed rozpoczęciem inwestycji, nie później niż do dnia 31.10.2008 r.

Formularz wniosku wraz z wymaganymi załącznikami dostępny jest w Referacie Ochrony Środowiska i Rolnic-
twa Urzędu Miejskiego w Bukownie (pokój nr 23) oraz na stronie internetowej Miasta Bukowno.

w wyznaczonym terminie.
Wnioski złożone po ustalonym terminie nie 

będą rozpatrywane.
Wnioski rozpatrywane będą w kolejności ich 

składania.
Burmistrz Miasta oraz Komisja Kwalifika-

cyjna mogą uzależnić rozpatrzenie wniosku od 
złożenia w określonym terminie dodatkowych 
informacji lub dokumentów.

Wnioski złożone w terminie, a nie zrealizo-
wane z uwagi na wyczerpanie środków Fundu-
szu zostaną przesunięte do rozpatrzenia na rok 
następny.

Burmistrz Miasta informuje niezwłocznie 
zainteresowanych o przyznaniu dotacji i termi-
nie podpisania umowy dotacji.

Nie zawarcie umowy dotacji w terminie 14 
dni od otrzymania zawiadomienia o przyznanej 
dotacji skutkuje nieważnością decyzji o przy-
znaniu dotacji.

§ 7
Dotacja będzie wypłacona jednorazowo Do-

towanemu na podane konto bankowe lub w ka-
sie Urzędu Miejskiego w Bukownie.

Terminy wypłat dotacji ustala Burmistrz 
Miasta w zależności od posiadanych środków.

Dotacje przyznane zgodnie z niniejszym 
regulaminem winny być wykorzystane 
w tym samym roku, w którym zostały przyzna-
ne.

§ 8
Udzielenie dotacji nastąpi na podstawie 

umowy zawartej pomiędzy Miastem a Doto-
wanym, realizującym zadanie określone we 
wniosku.

Umowa dotacji, o której mowa w ust. 1 win-
na określać w szczególności: kwotę udzielonej 
dotacji, termin rozpoczęcia i zakończenia doto-
wanego zadania oraz planowany efekt rzeczo-
wy i ekologiczny, termin przekazania dotacji, 
uprawnienia Miasta w zakresie kontroli wy-
korzystania przekazanych środków Funduszu 
oraz sposób zabezpieczenia ewentualnego ich 
zwrotu, szczegółowe obowiązki dotowanego, 
wynikające z umowy, sposób i tryb rozwiąza-
nia umowy, okoliczności uzasadniające roz-
wiązanie umowy, skutki rozwiązania umowy 
oraz sankcje z tytułu niewykonania przez re-
alizującego zadanie obowiązków umownych, 

postanowienia dotyczące rozliczenia dotacji 
oraz sankcje za nieterminowe przedstawienie 
rozliczenia dotacji.

§ 9
Miasto może natychmiast rozwiązać umowę 

dotacji w przypadku, gdy:
Dotowany nie przystąpił w terminie do reali-

zacji lub odstąpił od realizacji zadania, na które 
została udzielona dotacja,

Dotacja została wykorzystana niezgodnie z 
przeznaczeniem określonym w umowie,

Dotowany nie dotrzymuje innych warunków 
zastrzeżonych w umowie.

§ 10
Strony mogą uzgodnić nowe warunki 

umowy w przypadku zaistnienia okolicz-
ności zmieniających warunki realizacji za-
dania, na które nie miały wpływu mimo 
zachowania należytej staranności, a także 
w innych uzasadnionych przypadkach.

Wniosek dotyczący uzgodnienia no-
wych warunków umowy musi być zło-
żony najpóźniej na 7 dni przed upływem 
terminu wykonania lub rozliczenia zada-
nia w zależności od tego, czego dotyczy.

Część III – sposób rozliczenia dotacji.

§ 11
Rozliczenie dotacji ze środków Funduszu 

winno nastąpić w terminie do 14 dni od odbio-
ru końcowego inwestycji i nie później niż do 
dnia 30 listopada roku, w którym przyznano 
dotację.

Szczegółowe przeznaczenie dotacji oraz 
sposób rozliczenia zadania i dokumentów wy-
maganych do rozliczenia dotacji określa umo-
wa dotacji.

Niewykorzystana kwota dotacji podlega na-
tychmiastowemu zwrotowi na rachunek ban-
kowy GFOŚiGW, nie później niż w terminie 7 
dni od wezwania przez Burmistrza Miasta.

§ 12
W umowie, o której mowa w § 8 ust. 1 za-

mieszcza się postanowienie, że jeżeli dotacja 
nie zostanie rozliczona w terminie lub nie zo-
stał osiągnięty planowany efekt ekologiczny, to 
przekazana kwota dotacji podlega zwrotowi na 

rachunek bankowy GFOŚiG wraz z ustawowy-
mi odsetkami naliczonymi od dnia przekazania 
dotacji, w terminie określonym przez Burmi-
strza Miasta w wezwaniu do zwrotu dotacji.

Część IV – sposób kontroli dotowanego 
zadania.

§ 13
Sposób wykorzystania przyznanej dota-

cji podlega kontroli Burmistrza Miasta, który 
upoważni pracowników Referatu Ochrony 
Środowiska i Rolnictwa do przeprowadzenia 
kontroli wykorzystania przyznanej kwoty do-
tacji. Z przeprowadzonej kontroli sporządza się 
protokół.

§ 14
Kontrola, o której mowa w § 13 polega, 

na: sprawdzeniu rzeczywistego przebiegu 
realizacji inwestycji (kontrola merytorycz-
na),  sprawdzeniu dokumentów związanych 
z realizacją inwestycji, w szczególności orygi-
nałów dokumentów finansowych (kontrola for-
malno – rachunkowa), kontroli osiągnięcia pla-
nowanego efektu ekologicznego (czy instalacja 
c.o. posiada wyłącznie nowe źródło ciepła).

Nie osiągnięcie planowanego efektu ekolo-
gicznego powoduje skutki określone w § 12 
nin. Regulaminu.

§ 15
Burmistrz Miasta przedstawia Radzie Miej-

skiej informację na temat udzielonych dotacji 
na zadanie polegające na wymianie źródeł 
ciepła przez osoby fizyczne w danym roku, do 
dnia 31 marca roku następnego.

Informacja, o której mowa w ust. 1 winna 
zawierać: imię, nazwisko i adres dotowanego, 
wysokość dotacji, sposób wykorzystania dota-
cji wynikający z rozliczenia.

§ 16
Roczna informacja o wykorzystaniu dotacji 

udzielonych osobom fizycznym na zadania in-
westycyjne polegające na wymianie źródeł cie-
pła w budynkach mieszkalnych na nowoczesne 
niskoemisyjne – ekologiczne źródła ciepła 
zostanie w sposób zwyczajowo przyjęty opu-
blikowana w terminie składania sprawozdania 
rocznego z wykonania budżetu.
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Komu cytrynkę? 
A komu cukierek?

Każdego roku biorą w niej udział naj-
młodsi uczniowie Szkoły Podstawowej nr 1 
w Bukownie. Tak było i tym razem. Akcję 
rozpoczął przemarsz ulicami miasta, gdzie 
w asyście policyjnego radiowozu, instruk-
torów i nauczycieli najmłodsi uczyli się 
odróżniać prawidłowe zachowania w ru-
chu drogowym od tych niepoprawnych. 
Cukierkiem nagradzano wszystkich tych 
napotkanych kierowców, którzy stosowa-
li się do przepisów ruchu drogowego, zaś 
cytrynką częstowano tych, którzy jechali 
np. bez zapiętych pasów bezpieczeństwa, 
czy z nadmierną prędkością, itd. 

 Podczas, gdy pierwszoklasiści 
uczyli się prawidłowego przechodze-
nia przez jezdnię, uczniowie klas II i III 
oglądali teatrzyk pod tytułem „Bezpiecz-
ne dzieciństwo” na temat profilaktyki 
i bezpieczeństwa dzieci na co dzień, m.in. 
w kontaktach z nieznajomymi.

Kropka

22 października br., Miejski 
Ośrodek Kultury w Bukownie 
wraz z Komisariatem Policji 
zorganizowały cykliczną już akcję 
bezpieczna droga ”Cytrynka- 
Cukierek”. 

„Nowy rok - nowe pomysły”

 

„Życie jest chmurne, a sztuka radosna”, 
to motto, jakie autorka wystawy wybrała 
na określenie swojej twórczości. Kawałki 
budowlanego drutu, stare gazety, sznurek, 
fusy po herbacie, bandaż, pestki ze śliwek 
czy piasek to zdawałoby się nikomu nie po-
trzebne już „rzeczy-śmieci”. Kiedy jednak 
trafią do  twórczych rąk, osoby obdarzonej 
estetyczną wyobraźnią i weną twórczą mogą 
stać się wspaniałym  tworzywem plastycz-
nym, co udowodniła Marzena Skubis absol-
wentka Liceum Plastycznego w Dąbrowie 
Górniczej, na co dzień pracownik MOK. Jej 
wystawie towarzyszył swojego rodzaju hap-
pening, bowiem wszyscy z zaciekawieniem 
czekali na kolejne odsłony jej prac szczelnie 
zakrytych szarym papierem i krótko zapo-
wiadanych przez autorkę. Po zerwaniu pa-

pie-
rowych zasłon oczom zgromadzonych 
ukazały się prace olejne, rysunki, pastele, 
a także prace przestrzenne: ogromny pająk, 
gliniane maski czy papierowe kwiaty. 

 Szczególnego klimatu temu spo-
tkaniu dodały piosenki wykonane przez wo-
kalistkę MOK Magdę Przybyłę oraz utwory 
grane na pianinie przez instruktora MOK 
Tadeusza Kańczugę.

Kropka

18 września, szczyptą muzyki oraz wystawą prac plastycznych 
zainaugurowano kolejny rok kulturalny Miejskiego Ośrodka Kultury 
w Bukownie pod hasłem „Wiedza wzbogaca kulturę”. Dyrektor MOK 
Aneta Karlik przywitała licznie zgromadzonych gości oraz przedstawiła 
najnowszą ofertę kulturalną placówki na nadchodzący okres 
2008/2009. 

pie-

PAMIĘTAMY

Z okazji kolejnej rocznicy wyboru Karola Wojtyły na głowę kościoła 
katolickiego mamy zaszczyt i przyjemność zaprosić do Miejskiego 
Ośrodka Kultury w Bukownie na uroczystości: 

* 16 października o godz.18.00 zapraszamy na wystawę filatelistyczną 
pt „Jan Paweł II”. Wystawa organizowana będzie we współpracy z 
Polskim Związkiem Filatelistów. (sala wystaw).

* 19 października o godz.17.00 zapraszamy do sali widowiskowej na film 
pt „Jan Paweł II - nie lękajcie się”. Film jest pierwszą, pełną, fabularną biografią  Papieża 

Polaka. Obejmuje życie Karola Wojtyły od najmłodszych lat, spędzonych w Wadowicach, 
aż po schyłek pontyfikatu. W klimat filmu wprowadzi wszystkich miniatura muzyczna 
przygotowana przez sekcję wokalną MOK.

Serdecznie zapraszamy.
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 Na znak rozpoczęcia uroczystości 
do lotu wypuszczono czterdzieści gołębi z ho-
dowli działkowiczów. Organizatorem jubile-
uszu był Zarząd Ogródków oraz Miejski Ośro-
dek Kultury w Bukownie. Działkowicze mieli 
okazję posmakować z ogrodu smaków, sztuki 
i urody. Każdy kto chciał mógł spróbować 
świeżych owoców, ogórków kiszonych, dże-
mów i innych darów natury wyhodowanych 
na terenie ogródków. W ogrodzie sztuki po-
dziwiać można było rzeźby w drewnie, obrazy 
haftowane, serwetki szydełkowe oraz wiersze 
autorstwa działkowiczów. Autorką przepisów 
na maseczki owocowe była kosmetyczka, któ-
ra udzielała także porad z zakresu pielęgnacji 
cery.  Na stoisku Avonu można było zakupić 
kosmetyczne produkty owocowe oraz skorzy-
stać z aktualnej oferty firmy. Odrobinę historii 
ogrodu, ciekawostki o wiśni, rozmowę z pre-
zesem i działkowiczami przeplatały konkursy 
z nagrodami. Rozegrano następujące konku-
rencje: drelowanie śliwek, rzucanie śliwek do 

fartuszka, „muchy owocówki”, „picie wody 
dla urody”, smarowanie naleśników dżemem. 
Kręcono też kołem fortuny. Komu  szczęście 
dopisało mógł wygrać narzędzia niezbędne 
przy pracy na działce. Czas umiliły również 
liczne występy młodzieży z sekcji MOK. 
Symbolem radości, szczęścia i miłości czyli 
wisienką obdarowywano gości. Działkowi-
czom życzono kolejnych owocnych lat.

  Jubileusz zaszczyciły swą obec-
nością władze miasta, przewodniczący RM, 
a także goście z zaprzyjaźnionego Ogrodu 
z Olkusza. Wszystkim dotychczasowym pre-
zesom bukowieńskich ogródków złożono po-
dziękowania. Obecnemu prezesowi „Wisien-
ki”, panu Edmundowi Gmitrukowi,  wręczono 
urodzinowy puchar z rąk przedstawicieli Ma-
łopolskiego Zarządu Ogrodów Działkowych. 
Cztery osoby odebrały specjalne wyróżnienia 
za pracę na rzecz ogrodu. Po części oficjalnej 
rozpoczęto zabawę taneczną  przy zespole 
muzycznym Andrzeja Kowalczyka. Kropka

40 LAT „WISIENKI”
 6 września z okazji 40-lecia Rodzinnych Ogródków Działkowych 

„WISIENKA” zorganizowano imprezę plenerową pod hasem „Pamiętajmy 
o ogrodach”. 

PLAN MOK Bukowno 
na m-c październik:
08.10 - Gala Bajkowa
13.10 - Ogłoszenie konkursu regionalnego 
            „W cieniu rodzinnego drzewa”
16.10 - Wystawa plastyczna „Jan Paweł II w sztuce”
17.10 - Akcja „Z nadzieją”
19.10 - Film „Jan Paweł II - nie lękajcie się”
20.10 - Inauguracja Uniwersytetu Otwartego
25.10 - Benefis 70-lecia Józefa Niewdany
27.10 - Uniwersytet Otwarty
28.10 - IV Powiatowe Potyczki Ekologiczne 
            o Puchar Starosty

Filia Podlesie:• 
02.10  – Wycieczka na Diablą Górę 
           (zajęcia plastyczne z wykorzystaniem darów natury)

Filia Wodąca:• 
 03.10 - „Czym sen” wieczór poezji Jagody 
              Adamowskiej

Filia Bór:• 
07.10 - „Kulinarne figle- zdrowo jesz, zdrowo żyjesz”
31.10 - „Podróż do krainy najpiękniejszych baśni 
             J.Ch.Andersena”
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Zmianę rozporządzenia wprowadziła 
dwa miesiące temu nowa minister edukacji 
Katarzyna Hall. Obowiązek mundurkowy 
zniknął, a decyzję w sprawie ich noszenia 
musi podjąć każda szkoła indywidualnie. 
Jest ona podjęta w wyniku wspólnej opinii 
Rady Rodziców, rodziców uczniów, sa-
morządu uczniowskiego i dyrektora danej 
placówki wraz z gronem pedagogicznym. 

W Zespole Szkół nr 1 decyzja w tej 
sprawie została już podjęta. Rada Peda-
gogiczna placówki na posiedzeniu 11 
września przyjęła uchwałę o wycofaniu 
mundurków ze szkoły. Podobną opinię 
wydała Rada Rodziców w dniu 18 wrze-
śnia. Większość rodziców opowiedział się 
przeciwko obowiązkowi noszenia mun-
durków szkolnych.

Zamiast mundurków w szkole ma obo-
wiązywać schludny, estetyczny i skromny 
strój w stonowanych kolorach. 

Co dalej
z mundurkami?

Od 1 września uczniowie 
nie muszą nosić mundurków 
w szkołach. To jedno 
z rozwiązań podpisanej przez 
prezydenta Lecha Kaczyńskiego 
nowelizacji ustawy o systemie 
oświaty. Noszenie jednolitych 
strojów było obowiązkowe we 
wszystkich publicznych szkołach 
podstawowych i gimnazjach od 
1 września 2007 r. na mocy 
decyzji ówczesnego ministra 
edukacji Romana Giertycha.

PODZIĘKOWANIA
Pracownicy  Miejskiego Przedszkola wraz z  Radą Rodziców i przedszkolakami

gorąco dziękują Urzędowi i Radzie Miasta Bukowno

za inicjatywę i sfinansowanie prac związanych z kompleksową modernizacją budyn-
ku przedszkola, to jest całkowitą wymianą stolarki okiennej i drzwiowej oraz trwającym 
obecnie ocieplaniem ścian budynku i malowaniem elewacji. Dzięki realizacji tak poważ-
nego przedsięwzięcia możliwa będzie poprawa jakości bytu społeczności przedszkolnej 
i korzystniejsze warunki lokalowe, a odnowienie budynku przyczyni się ponadto do pod-
niesienia estetyki i wizerunku naszej placówki. Wyrazy wdzięczności składamy również za 
wykonanie miejsc postojowych przy drodze dojazdowej do przedszkola od strony Ośrodka 
Zdrowia ,,Medbuk” oraz oczyszczenie terenów zielonych w okolicach przedszkola. Reali-
zacja powyższych zadań świadczy o zrozumieniu potrzeb i dużym zaangażowaniu władz 
miejskich w życie mieszkańców. 

Do podziękowań dołączają również pracownicy i wychowankowie Świetlicy  Profilak-
tyczno-Wychowawczej, korzystający z pomieszczeń w budynku przedszkola. 

Rada Pedagogiczna Miejskiego Przedszkola pragnie podziękować na łamach ga-
zety ,,GB” również Rodzicom naszych podopiecznych za wyrozumiałość i życzliwość 
w kwestii zapewnienia we własnym zakresie swoim pociechom opieki podczas miesię-
cy wakacyjnych. Trwający remont utrudniał bowiem normalne funkcjonowanie placówki 
w lipcu i sierpniu 2008 r.

DZIĘKUJEMY!!!

Każdy sztandar ma swą historię, symbolicz-
ną wymowę i określone znaczenie. W historię 
Szkoły wpisały się dwa sztandary. Pierwszy 
Średniej Szkoły Zawodowej Żeńskiej w Skałce, 
poświęcony w 1931 roku z okazji 10-lecia istnie-
nia Szkoły na Skałce, reprezento-
wał Szkołę do wybuchu II wojny 
światowej. Drugi sztandar przeka-
zany przez Komitet Rodzicielski 
w 1952 roku na ręce dyrektora 
Technikum Górnictwa Rud Tade-
usza Szyji, reprezentował Zespół 
Szkół w Bukownie do chwili obecnej. 

Nowy sztandar został wykonany w 2007 roku. 
Awers sztandaru stanowi na czerwonym tle em-
blemat orła w koronie – godła państwa Rzecz-
pospolitej Polski. Powyżej i poniżej wyekspo-
nowanego godła państwa w otoku złotych liter 
wypisane zostało hasło: Nauka i praca sprawą 

honoru, powtórzone ze sztandaru Technikum 
Górnictwa Rud, aby w ten sposób podkreślić 
ciągłość tradycji i historii Szkoły. Rewers stano-
wi otwarta księga na zielonym tle z emblematem 
kaganka oświaty i piórem – na górze i dole sym-

boli edukacji znajduje się napis: Zespół Szkół 
w Bukownie i daty 1921 – 2007. Rok 1921 
związany jest z powstaniem pierwszej Szkoły 
na Skałce – Państwowej Preparandy Nauczyciel-

skiej, rok 2007 – to data wykonania sztandaru 
w ramach realizacji projektu „Szkoły Jagielloń-
skie”.

Płat sztandaru otoczony złotymi frędzlami, za-
tknięty jest na drzewcu, który opatrzono złotymi 

okuciami w postaci: złącza, trze-
wiczka i głowicy składającej się z 
tulei, podstawy orła w koronie. Na 
drzewcu znalazły się pamiątkowe 
gwoździe fundatorów sztandaru. 

Wierni hasłu wypisanemu na 
sztandarze, pragniemy okazać się 

godnymi sztandaru. Nauką i pracą chcemy słu-
żyć Ojczyźnie, dbać o dobre imię naszej Szkoły.

Bożena Walczak

SZTANDAR  

14 października Zespół Szkół w Bukownie 
przeżywać będzie Święto Szkoły. Dzień ten będzie 
miał wymiar szczególny, połączy w sobie jakże istotne 
dla życia każdej placówki oświatowej wydarzenia. 

Wspólnie uczestniczyć będziemy w podniosłej chwili 
poświęcenia i nadania sztandaru Zespołowi Szkół 
w Bukownie, ślubowania sztandarowego, które 
zaplanowaliśmy na Święto Edukacji Narodowej.
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14 września w Wadowicach odbył się 
XXIX BIEG POWSINOGI gdzie mocnym 
akcentem zaznaczyli swą obecność lekko-
atleci z MOSiR Bukowno. Na dystansie 
1,5km najlepszy był Bartosz Duda. W bie-
gu na 5km I miejsce zdobyła Magdalena 
Duda w kat. Generalnej Kobiet, II miejsce 
Aleksandra  Wilk kat. K 12-15, a III miejsce 
Dominik Krawczyk kat. Generalna Męż-
czyzn. W głównym biegu na dystansie 15 
km III miejsce w kat.M 16-19 wywalczył  
Dawid Wilk, a II miejsce w kat. Generalnej 
Kobiet zdobyła Grażyna  Kowina-Świde-

rek.

 Grażyna Kowina-Świderek

7 września w V Biegu Siemaszki na 
dystansie 13 km aż 5 razy na podium sta-
nęli lekkoatleci z MOSiR Bukowno. Tra-
sa biegu prowadziła spod Smoczej Jamy 
w Krakowie do Piekar. Najlepsi otrzyma-
li nagrody wręczane przez arcybiskupa 
Gocłowskiego. A oto wyniki: I miejsce 
w kat.K-I 15-24l zajęła Magdalena 
Duda. II miejsce w kat.K-I zajęła Marta 
Łaskawiec I miejsce w kat.M-I zajął Da-
wid Wilk. III miejsce w kat.M-I zajął Do-
minik Krawczyk. II miejsce w kat.K-III 
zajęła Grazyna Kowina-Świderek.

Grażyna Kowina-Świderek

dy
nę
sa
w 
li 
G
w 
D
Ła
w
m
za

14 września w Wadowicach odbył się

XXIX BIEG POWSINOGI V Bieg Siemaszki

REKLAMA
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Europejski Fundusz Społeczny w Bukownie
„Przyszłość Bukowna: przedsiębiorcza kobieta” to tytuł i temat projektu, jaki Pracownia 

Inicjatyw Lokalnych realizuje na terenie Bukowna jesienią bieżącego roku. Projekt zakła-
da – poprzez cykl specjalistycznych szkoleń dla mieszkanek Bukowna oraz stworzenie 
Klubu Kobiet Przedsiębiorczych – podniesienie poziomu przedsiębiorczości wśród ko-
biet w naszym mieście. Działania sfinansowane zostaną z Europejskiego Funduszu Spo-
łecznego w ramach priorytetu 6 – „Rynek pracy otwarty dla wszystkich” Programu Opera-
cyjnego Kapitał Ludzki. Zaproszenie do partnerstwa w projekcie przyjęło miasto Bukowno 
oraz krakowskie Stowarzyszenie Doradców Europejskich PLinEU – jedna z organizacji 
członkowskich koalicji „Silne organizacje, aktywne kobiety”, której członkinią-założyciel-
ką od czerwca 2007 roku jest również Pracownia Inicjatyw Lokalnych. 

Do udziału w projekcie zapraszamy bezrobotne mieszkanki Bukowna – zarejestro-
wane i niezarejestrowane w Urzędzie Pracy. 

Co oferujemy?
Udział w cyklu specjalistycznych szkoleń nt. zakładania i prowadzenia własnej fir-• 
my (październik-listopad 2008):
Wprowadzenie do przedsiębiorczości - 8 godzin• 
Tworzenie i stosowanie biznesplanów w zarządzaniu firmą - 8 godzin• 
Rachunkowość w małej firmie - 8 godzin• 
Finansowanie założenia i rozwoju firmy ze środków zewnętrznych - 8 godzin• 
Rozwój umiejętności przedsiębiorcy - 16 godzin• 
Doradztwo w ramach Klubu Kobiet Przedsiębiorczych (listopad-grudzień 2008)• 
Udział w seminarium nt. przedsiębiorczości (grudzień 2008)• 

Wszystkie formy wsparcia są całkowicie bezpłatne.
Zachęcamy do zapoznania się z Regulaminem uczestnictwa, dostępnym na stronie inter-

netowej Pracowni Inicjatyw Lokalnych www.pil.org.pl 

Jak zgłosić udział w projekcie?
1. pobierz formularz zgłoszeniowy i opisz swój pomysł na biznes
2. prześlij/dostarcz go do Biura Projektu

Formularz zgłoszeniowy dostępny w:
Biurze Projektu, Centrum Kultury w Bukownie – Sala kameralna (nr 5), ul. Kolejo-• 
wa 3, tel. +48 600 583 948
Urzędzie Miejskim w Bukownie, ul. Kolejowa 16• 
Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Bukownie, ul. Wojska Polskiego 3• 

Formularz można również pobrać ze stron internetowych:
www.pil.org.pl • 
www.bukowno.pl • 

Formularze zgłoszeniowe przyjmowane są do 15 października 2008
O udziale w projekcie decyduje kolejność zgłoszeń!

Biuro Projektu otwarte jest we wtorki i czwartki w godz. 17:30-18:30 oraz w soboty 
w godz. 11:00–13.00.

SERDECZNIE ZAPRASZAMY

Pracownia Inicjatyw Lokalnych
ul. A. Mickiewicza 3, 32-332 Bukowno, www.pil.org.pl
Urząd Miejski w Bukownie
ul. Kolejowa 16, 32-332 Bukowno, www.bukowno.pl 
Stowarzyszenie Doradców Europejskich PLinEU
ul. Kasprowicza 9a/1, 32-523 Kraków, www.plineu.org 

       Joanna Lato, 
Agnieszka Kondek

Miejska 
Biblioteka 
Publiczna 
w Bukownie 
serdecznie 
zaprasza na 
spotkanie 
autorskie

z panem Pawłem 
Beręsewiczem 

autorem książek 
dla dzieci.

Spotkanie odbędzie 
się w dniu 

10.10.2008r. 
o godz. 8.30

Powrót 
do szkoły

1 września powitaliśmy nowy 
rok szkolny. Za nami wakacje, 
a przed nami kolejne 10 miesięcy 
wytężonej pracy. 

Z radością wracamy do swoich daw-

no niewidzianych przyjaciół, szkolnych 

ławek i książek. Na szczęście w Zespo-

le Szkół nr 1 w Bukownie nauka to nie 

wszystko. Wycieczki, konkursy, zawody 

sportowe, dyskoteki oraz różnego rodza-

ju akcje, w których uczniowie chętnie 

biorą udział, urozmaicają pobyt w szko-

le i sprawiają, że czas tu płynie szybko 

i wesoło.

Kochani uczniowie i nauczyciele trzy-

mamy kciuki za to, aby ten kolejny rok 

szkolny był dla każdego z nas wyjątko-

wy. Życzymy wszystkim połamania piór 

i długopisów na kartkówkach i spraw-

dzianach. A wszystkim uczniom samych 

szóstek i piątek w dziennikach.

ZS nr 1
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GŁOWACZ W. Sp. z o.o.
ul. Wojska Polskiego 9

43 - 603 Jaworzno
tel. 032 61 55 999
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